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sanktioner. Samtalen varede et par minutter. 
Guy Verhofstadt har herudover den erindring, at 
han nævnte sit brev til premierminister Guterres. 
Det har jeg ingen erindring om. 

En kortfattet erklæring om vores kontakt i 
Davos blev også drøftet. Men vi afstod herfra, 
idet der som nævnt på et enkelt punkt -  det bel- 
giske brev -  ikke var den samme erindring. 

Spørgsmål nr. 9: 
Vil ministeren give Det Udenrigspolitiske 

Nævn lejlighed til at se samtlige originaldoku- 
menter, der er journaliseret i Statsministeriets 
sag nr. 5410-46? 

Svar: 
Jeg er som altid rede til at svare på spørgsmål 

fra Nævnet. 
Jeg vil derimod ikke være indstillet på at lade 

Nævnet gennemgå samtlige akter i sag nr. 5410- 
46. Det ville jo få karakter af en undersøgelse. 

Undersøgelser af den karakter bør gennemfø- 
res efter de regler, Folketinget selv har vedtaget, 
som også sikrer, at undersøgelsen kan ske under 
retssikkerhedsmæssigt betryggende former. 

Jeg ser intet behov for gennemførelse af en un- 
dersøgelse i det konkrete tilfælde. Der er intet 
belæg herfor. Det ville være helt ude af propor- 
tioner. Hændelsesforløbet er efter min opfattelse 
fuldt og helt beskrevet. 

Spørgsmål nr. 10: 
Var Statsministeriet telefonisk eller på anden 

måde på forhånd orienteret om, at de dokumen- 
ter, der er vedhæftet statsministerens Redegørel- 
se for »svipser« af 10. februar 2000, ville blive 
fremsendt? 

Svar: 
Nej. Der blev ikke på forhånd orienteret om, at 

de pågældende dokumenter ville blive frem- 
sendt. 

Spørgsmål nr. 11: 
Ministeren bedes oplyse, hvornår henholdsvis 

Statsministeriet og statsministeren første gang 
mundtligt/skriftligt blev orienteret om den sene- 
re gennemførte aktion mod. Østrig. 

Svar: 
Statsministeriet blev orienteret mundtligt om 

aktionen søndag aften, den 30 januar. Mandag 
den 31. januar om morgenen modtog Statsmini- 
steriet beslutningen på skrift fra det portugisiske 
Statsministerium. 

Jeg drøftede mundtligt med premierminister 
António Guterres aktionen fra de 14 lande søn- 
dag aften. Det var første gang, António Guterres 
havde lejlighed til at drøfte aktionen med mig. 
Beslutningen på skrift blev herefter fremsendt 
mandag formiddag. 

Det kan i øvrigt oplyses, at man fra portugisisk 
side den 14. februar 2000 har bekræftet, at det til 
Danmark fremsendte materiale pr. fax fredag af- 
ten den 28. februar 2000 var fremsendt til de an- 
dre lande i kredsen på samme tidspunkt. 

Man havde ikke i det portugisiske statsmini- 
sterium modtaget svar fra nogen af de 14, idet 
man var inde i en ny fase, da Portugals statsmi- 
nister Antonio Guterres besluttede at tage per- 
sonlig kontakt til kollegeme i løbet af weeken- 
den den 29. og 30. januar 2000 om en fælles re- 
aktion over for udviklingen i Østrig. 

Endelig vedlægges for god ordens skyld et 
brev af 18. februar 2000 fra premierminister 
Guterres til mig, som bekræfter ovenstående 
hændelsesforløb (optrykt som underbilag 1). - 


